
　

　

　

　　　　　　少しの時間でも構いませんので、代表スポンサークラブのこの機会に

　　例年より多くの皆様方の御協力が必要となって参ります。

　　年初のお忙しいところ、大変恐縮ではございますが
　　皆様方の御協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

年明けのお忙しいところ大変恐縮ではございますが、　　【担当日時】　①2012年1月2日(月)　16：00～搬入・会場設営

　【名　　　称】　『世界のカレンダー展並びにカレンダーリサイクル市』

当日の参加だけでなく、カレンダーのご寄付の方も何卒宜しくお願い申し上げます！
皆様に例年以上の御協力をお願い申し上げたく再度ご連絡申し上げます！　

　　(出欠御返答が未済の方におかれましては、御返答下さいますようお願い致します)

　【開催期間】　2012年1月3日(月)、4日(火)、5日(水)　10：00～19：00
　【会　　　場】　川徳デパート1階　エレベーターホールにて
【カレンダー受付】　12月26日(月)盛岡LC事務局必着にてご提供願います。

　　　　　　　是非ご参加の御協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます!!!

毎年恒例となっております、盛岡ﾚｵｸﾗﾌﾞ主催『世界のカレンダー展』に関しまして、
今年度は、当クラブが代表スポンサークラブとなっておりました。

＊アテンダンス　会員57名　〔出席22名・メーキャップ26名〕→84.2% 　

　　　　　　　　　　寄付も行う予定となっておりました。)

＊ドネーション　…　10,000円　〔累計：　140,000円〕　　ご子息ご結婚(次男：譲様)　10,000円(L.菅原陽一)

＊ファイン　…　10,100円　〔累計：　104,425円〕

　　　　　　　　　(今年度は、ユニセフ・ユネスコ両団体の他に東日本大震災義援金としての

★１２月定例理事会　　※11月25日(金)18：00～　メトロ本館にて

②1月第1例会〔1/6(金)〕《新年例会》について

　…期初にご承認を頂戴致しました通り、下記要領にて開催致します。

　・国際地球デー　盛岡LC植樹アクティビィティについて　

　…会長L.佐藤宏より上記についての提案があり、全会一致で承認されました。

　　(詳細については、下記参照の事)

　　【日時】　2012年4月22日(土)　国際地球デー

　　【場所】　盛岡中央公園(芝生公園)

＊月次収支報告(１０月分)…会計L.藤原俊則より報告がございました。

【11月21日(月)第2回諮問委員会】　L.佐藤宏　L.藤原俊則　L.赤坂勝

《その他報告事項》

　　カレンダーのご寄付も重ねてお願い申し上げます。

＊協議事項

　　【内容】　盛岡市役所を通じての盛岡中央公園への植樹(八重枝垂桜10本予定。)

＊報告事項

　　例年とは異なり、開催期間中担当日のカレンダー販売だけでなく、

【11月21日(月)7LC合同幹事会】　Ｌ．赤坂勝

《行事参加報告》

★第１２３２回例会　　※11月18日(金)12：15～　ニューウイングにて

する事となりました。　ベトナムからの留学生…という事で、ベトナムの政治・経済・文化に関するご紹介、

“留学生”という観点から見た日本、または日本の若者の印象等、エネルギーに溢れるお話を頂戴致しました。

　　　　　　　　　　　　　　NGUYEN　THANH　NGHIA　(グェン・タィン・ギア)様

　　　　　　　　　演　題　　『　　最近のベトナム事情　～こんにちは　ベトナム～　』

なんでも、ベトナムでは日本の《ホンダ社》製のバイクが多いらしく、バイクの代名詞として《ホンダ》という単語

＊ゲストスピーチ　　岩手大学大学院工学研究科　フロンティア材料機能工学専攻

　…今年度は当クラブが盛岡レオクラブの代表スポンサークラブとなっております。

が使われているそうで、他社製(ホンダ社製以外)のバイクでも『ホンダ』なんだそうです。おもしろいですね。

　　搬入や撤去までが代表スポンサークラブの重要な役割となって参りますので、

ちなみに、グェンさんは、大学院ご卒業後日本の大手企業へのご就職がお決まりだそうです。

日本とベトナムの架け橋となって世界へ羽ばたいて頂きたいものです。

＊幹事報告

《行事参加報告》

【11月8日(火)ライオンズクラブ献血推進研究会】　Ｌ．藤澤月子

　　　　　　　　　　　②2012年1月3日(火)　10：00～14：30　カレンダー販売

　　【場　　所】　　川徳デパート1階　エレベーターホールにて
　　【内　　容】　　大使館・企業・家庭等からご寄付頂いた余剰カレンダーの販売と益金の寄付。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　(※最終日は17：00～撤去となります。)

　　　　　　　　　　＊カレンダー展自体は、1/3～1/5　10：00～19：00の開催となります。

　　　　　　　　　　　③2012年1月5日(木)　14：30～19：00　カレンダー販売・撤去

＊今年度の『世界のカレンダー展』開催について
　　【場所】　ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイングにて
　　【会費】　10,000円　(※レセプタント等費用含む)

今回は、L.伊藤完治のご発案、L.赤坂勝のご手配により、将来有望なお若いゲストスピーカーをお迎え

《その他の報告事項》

色々なお話の中で、とても面白く印象的であったのが、車よりバイクが多いベトナムならではのお話でした。

　　【日時】　2012年1月6日(金)　18：30～(※18：00～1月定例理事会の予定)

①盛岡ﾚｵｸﾗﾌﾞ主催『2012年世界のカレンダー展』開催について

　…先日皆様に御案内申し上げました表記につきまして、当日のご参加はもちろんの事


